
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2013 г.

О внесении изменений в ведомственную целевую программу развития 
«Повышение безопасности дорожного движения в городе Рязани на 2013 год», утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 02.10.2012 № 5101

В связи с внесением изменений в долгосрочную целевую программу «Повышение 

безопасности дорожного движения в Рязанской области на 2011-2014 годы», утвержденную 

постановлением Правительства Рязанской области от 01.12.2010 № 308, уточнением перечня 

объектов, предусмотренных к реализации в рамках ведомственной целевой программы 

развития «Повышение безопасности дорожного движения в городе Рязани на 2013 год», 

утвержденной постановлением администрации города Рязани от 02.10.2012 № 5101, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город 

Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в ведомственную целевую программу развития «Повышение 

безопасности дорожного движения в городе Рязани на 2013 год», утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 02.10.2012 № 5101 «Об утверждении 

ведомственной целевой программы развития «Повышение безопасности дорожного движения в 

городе Рязани на 2013 год», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации С.И.Сивоконя.

Глава администрации В.Е.Артемов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 

администрации города Рязани 
жОг/МШШЬ 13 г. № суд

Изменения в ведомственную целевую программу развития 
«Повышение безопасности дорожного движения в городе Рязани на 2013 год», утвержденную 

постановлением администрации города Рязани от 02.10.2012 № 5101

1.В паспорте ведомственной целевой программы развития «Повышение безопасности 
дорожного движения в городе Рязани на 2013 год»:

1.1. пункт 7 «Перечень основных мероприятий Программы» дополнить абзацем в 
следующей редакции:

«- устройство горизонтальной дорожной разметки на регулируемых пешеходных 
переходах»;

1.2. в пункте 9 «Объемы и источники финансирования Программы, в том числе по годам 
реализации» цифру «5 400» заменить цифрой «8 180», цифру «3 200» заменить цифрой «5 980».

2. В разделе 5 «Система программных мероприятий»:
2.1. в строке «Мероприятие 1. Применение современных инженерных схем и 

технических средств организации дорожного движения, направленных на ликвидацию мест 
концентрации дорожно-транспортных происшествий»» цифру «5 400» заменить цифрой 
«8 180»;

2.2. в строке «1.2. строительство светофорного объекта на ул. Советской Армии, д.З» 
цифру «200» заменить цифрой «170»;

2.3. в строке «1.3. устройство автоплощадки (автогородка) в МАОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 69 «Центр развития образования» » цифру «100» заменить 
цифрой «80»;

2.4. в строке «Итого по Программе» цифру «5 400» заменить цифрой «8 180»;
2.5. в строке «в том числе» цифру «3 200» заменить цифрой «5 980».
2.6. после строки «1.3. устройство автоплощадки (автогородка) в МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 69 «Центр развития образования» дополнить строкой в 
следующей редакции:

1.4. устройство 
горизонтальной 
дорожной 
разметки на

УБГДХ,
подрядные
организации,
определенные

Областной
бюджет 2 780

2013 годрегулируемых
пешеходных
переходах

заказчиком Программы 
в соответствии с 
Федеральным законом 
от 21.07.2005 № 94-ФЗ

Бюджет
города
Рязани

50

3. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Программы» в строке «Общий объем средств на 
реализацию Программы» цифру «5 400» заменить цифрой «8 180», в строке «средства 
' областного бюджета» цифру «3 200» заменить цифрой «5 980».


